
Vastelling van het Verkeersbesluit AGV-1 2016

 

HET DAGELIJKS BESTUUR VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT
Overwegende:

• Dat het dagelijks bestuur door de provincies Utrecht, Noord-Holland en Zuid-Holland is aangewezen

als bevoegd gezag in de zin van artikel 2, lid 3 Scheepvaartverkeerswet (het zogeheten “nautisch

beheer”);

• Dat het dagelijks bestuur van het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht voor (gedeelten

van) de vaarwegen, waarvoor het door de provincie als nautisch beheerder is aangewezen, een

algemene regeling wil treffen voor het nemen van ligplaats als ook de maximaal toegestane af-

metingen van vaartuigen wil vast leggen;

• Dit verkeersbesluit dient ter bescherming van:

a) de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer

b) de instandhouding van scheepvaartwegen en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

c) het voorkomen of beperken van schade door het scheepvaartverkeer aan de waterhuishou-

ding, oevers en waterkeringen, of werken gelegen in of over scheepvaartwegen

d) schade door het scheepvaartverkeer aan de landschappelijke of natuurwetenschappelijke

waarden van een gebied waarin scheepvaartwegen zijn gelegen.

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Scheepvaartverkeerswet en het Besluit

administratieve bepalingen scheepvaartverkeer.

BESLUIT:

I. Het navolgende Verkeersbesluit AGV-1 2016 vast te stellen;

II. Te bepalen dat het Verkeersbesluit AGV-1 2011 met ingang van de inwerkingtreding van Verkeers-

besluit AGV-1 2016 wordt ingetrokken;

III. Te bepalen dat dit Verkeersbesluit in werking treedt met ingang van de dag na de datum van be-

kendmaking van dit besluit.

Bijlage:

- Integrale tekst Verkeersbesluit AGV-1

- Kaart bij Verkeersbesluit AGV-1

 

Nr. 7988

WATERSCHAPSBLAD 5 oktober

2016

Officiële uitgave van het college van dijkgraaf en heemraden van Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en

Vecht.

Waterschapsblad 2016 nr. 7988 5 oktober 20161


